[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО  РАЙОНА
                    ОТДЕЛ    ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

         02 .04. 2025г.                                 №190

г. Грязи

Об итогах районного  конкурса

литературно-художественного творчества

«Память сердца», посвящённого  80- летию

Победы в Великой Отечественной войне

В целях воспитания подрастающего поколения в духе патриотизма, уважительного отношения к истории Отечества, ветеранам Великой Отечественной войны, труженикам тыла военных лет и бывшим несовершеннолетним узникам фашистских концлагерей с 5 марта по 25 марта 2025 года среди обучающихся образовательных организаций и организаций дополнительного образования проводился  районный  конкурс  литературно-художественного творчества «Память сердца», посвящённый Победе в Великой Отечественной войне.

В конкурсе приняли участие представители  образовательных учреждений: МБОУ СОШ №1, МБОУ гимназия №3,МБОУ СОШ №4,  МБОУ СОШ №6, МБОУ HOШ №7, МБОУ СОШ №9, МБОУ СОШ №10, МБОУ СОШ  с.Бутырки, МБОУ СОШ с. Ярлуково, МБОУ СОШ с.Казинка, МБОУ СОШ с.Синявка, МБОУ СОШ д. Кубань,  МБОУ СОШ с.Фащевка, МБОУ ООШ с.Петровка, МБОУ ООШ с.Коробовка,  МБОУ ООШ п.свх. Песковатский, МБУ ДО ЦРТДЮ.
Представленные работы рассматривались по следующим номинациям: «Проза», «Поэзия», «Исследовательская работа», «Медиа-проект», «Страницы из семейного архива», «Художественная иллюстрация»  в трёх возрастных категориях.
На основании решения оргкомитета муниципального   конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Признать победителями районного  конкурса  литературно-художественного творчества «Память сердца» и наградить грамотами  отдела образования Грязинского муниципального района  следующих  учащихся:

- номинация  «Проза»:

возрастная категория
7 –  10 лет

1 место – Иванова Елизавета, обучающаяся МБОУ НОШ №7, руководитель Веревкина Л.В.

2 места -  Кобзева Полина, обучающаяся МБОУ СОШ №9, руководитель Балмочных О.К.

3 место – не присуждать
возрастная категория
11 –  15 лет

1 место- Дударева Елизавета, обучающаяся МБОУ СОШ № 4, руководитель Кондрашина О. В.

1 место- Кораблева Анна, обучающаяся МБОУ СОШ с. Фащевка, руководитель Татаринова Е. Б.
2 место - Косачева Юлия,  обучающаяся  МБОУ СОШ с. Бутырки, руководитель Фомина О.А.

2 место –  Руденко Ксения,  обучающаяся МБОУ СОШ №4, руководитель Дударева О.М.

3 место– Свинцова София, обучающаяся МБОУ СОШ д. Кубань, руководитель Калинина Л.В.

3 место– Иванников Дмитрий, обучающийся МБОУ ООШ п. свх. Песковатский, руководитель Соколова М. Г.

- номинация  «Поэзия»:

возрастная категория
7 –  10 лет

1 место - Шальнев   Артем, обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Иванова С.В.

2 место – Чекрякова Елизавета, обучающаяся МБОУ НОШ №7, руководитель Чиженок О.В.

2 место – Дмитриева Арина , обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Зотова Е.В.

3 место – Болдырева Анастасия,  обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Зотова Е.В.

возрастная категория
11 –  15лет

1 место- Панов Павел, обучающийся МБОУ СОШ№ 4, руководитель Ветрова Л. В.

2 место – Плешков Данил, обучающийся МБОУ СОШ №9, руководитель Кобзева М.Н.

3 место – Савилова Дарья, обучающаяся МБОУ СОШ № 4, руководитель Кондрашина О.В. возрастная категория
16 –  18лет

1 место- Шаврина Екатерина,обучающаяся МБОУ СОШ№ 4, руководитель Ветрова Л. В.

2 место- Анисимов Константин, обучающийся МБОУ СОШ№ 4, руководитель Панова С.В.

3 место –  не присуждать

- номинация  «Исследовательская работа »:

возрастная категория
11 –  15 лет

1 место-  не присуждать

2 место – Суворов Константин, обучающийся МБОУ СОШ с.Фащевка, руководитель Басинских Л.А.

3 место – Чернышова Ксения,  обучающаяся МБОУ СОШ №10, руководитель Фраер И.И.
возрастная категория
16 –  18 лет

1,2 места - не присуждать

3 место – Чистозвонов Данила, обучающийся  МБОУ СОШ СОШ с.Фащевка, руководитель  Басинских Л. А.

- номинация  «Медиа-проект»:

возрастная категория  7 –  10лет

1место - Пичурина Вероника , обучающаяся  МБОУ НОШ №7,  руководитель Веревкина Л.В.

2 места – Чернова Екатерина,  обучающаяся  МБОУ НОШ №7,  руководитель Чернова Т.С.

3 место – не присуждать

возрастная категория  11–  15лет

1,3 места - не присуждать

2 место – Присекин Иван , обучающийся  МБОУ ООШ с. Петровка,  руководитель Косых Н.Б.

- номинация  «Страницы из семейного архива»
возрастная категория  7 –  10 лет

1 место – Малахова Василиса, обучающаяся  МБОУ ООШ с. Петровка,  руководитель Косых Н.Б.

2, 3 места - не присуждать

возрастная категория  11 –  15 лет

1 место – не присуждать

2 место – Чекалин Даниил, обучающийся МБОУ ООШ с. Петровка,  руководитель Загоруйко А.Р.

3 места - Сомова Олеся, обучающаяся  МБОУ СОШ с. Ярлуково, руководитель Бороздина С. В.

- номинация  «Художественная иллюстрация»:

возрастная категория
7 –  10 лет

1 место- Волкова Владислава, обучающаяся МБОУ СОШ № 4, руководитель Студеникина О.В.

1 место –Чапурина Ульяна , обучающаяся МБОУ СОШ №1, руководитель Данилова О.В

1 место- Комолова Ульяна, обучающаяся МБУ ДО  ЦРТДЮ, руководитель Духанова Л.А.

1 место- Комолова Елизавета, обучающаяся МБУ ДО  ЦРТДЮ, руководитель Духанова Л.А.

2 место - Логинов Даниил, обучающийся МБОУ СОШ №6, руководитель Салманова Л.В.

2 место – Левтяева Грета, обучающаяся МБОУ ООШ с. Коробовка, руководитель Бобровских Ю.А.

2 место- Плотникова Маргарита, обучающаяся МБУ ДО  ЦРТДЮ, руководитель Духанова Л.А.

3 место –Ларчева Людмила, обучающаяся МБОУ СОШ №6, руководитель Салманова Л.В.

3 место – Рязанцева Диана,  обучающаяся МБУ ДО  ЦРТДЮ, руководитель Духанова Л.А.

возрастная категория 11 –  15 лет

1 место- Галеев Денис, обучающийся МБОУ СОШ с.Фащевка, руководитель Басинских Л.А.

1 место- Булохова Мария, обучающаяся МБОУ НОШ №7, руководитель Дронова Е.И.

2 место –Алфёрова Алина, обучающаяся МБОУ СОШ с.Синявка, руководитель Плотникова О. С.

2 место –  Суворов Константин, обучающийся МБОУ  СОШ с.Фащевка, руководитель Басинских Л.А.

3 место- Кострыкин Матвей, обучающийся МБОУ ООШ п.свх. Песковатский, руководитель Губанова О. Ю.

3 место- Суслов Максим, обучающийся МБОУ СОШ д.Кубань, , руководитель Чудина Е.В.

3 место - Нечай Ксения, обучающаяся МБОУ СОШ №6  , руководитель Ролдугина Л.А.

3 место - Богачева Алина, обучающаяся МБУ ДО  ЦРТДЮ, руководитель Духанова Л.А.

возрастная категория 16 –  18 лет

1,2 не присуждать

3 место - Кривоносова Анастасия, обучающаяся МБОУ СОШ с.Фащевка,руководитель Трунова Н.Н

2. Работы по всем номинациям в каждой возрастной категории, занявшие в муниципальном конкурсе  1, 2, 3 места, соответствующие требованиям областного Положения и содержащие полный комплект конкурсных материалов и сопровождающих документов в электронном виде, отправить в ГБУ ДО «Центр дополнительного образования Липецкой области» для участия в региональном  этапе Всероссийского конкурса литературно-художественного творчества  «Память сердца».

Начальник отдела образования                                                               А.Ю. Васильева